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24/8951 Åben Sag 

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune har udviklet en ny taskforce for kriminalitetstruede unge og unge med 

risikoadfærd. Taskforcen er et pilotprojekt, der samler ressourcer og ekspertise fra nøgleaktører på 

tværs af forvaltningsområder og andre relevante interessenter. Formålet er at forebygge kriminalitet 

og hjælpe unge i risiko med at bryde en negativ spiral og skabe en bedre fremtid. 

 

Børne- og Ungdomsudvalget skal i denne sag godkende rammerne for udviklingen og arbejdet med 

taskforcen for kriminalitetstruede unge. 

 

Forvaltningen har udarbejdet et indsatskatalog, der beskriver rammerne for taskforcen, herunder 

baggrund, organisering, eksempler på indsatser samt de opgaver, som taskforcen er tiltænkt at løse. 

Indsatskataloget er vedlagt som bilag. Derudover har forvaltningen udarbejdet et tids- og 

procesoverblik over udviklingen og igangsættelsen af taskforcen, som ligeledes er vedlagt som 

bilag. 

 

Taskforcen er forankret i Børne- og Familieområdet. Der foreslås, at taskforcen består af faste 

medlemmer fra områder som skole, ungeindsats, fritid og myndighed samt ad hoc-medlemmer som 

politiet, SSP og rusmiddelcenteret. Den fleksible organisering gør det muligt at tilpasse indsatserne 

til de unges individuelle behov og situation. 

 

Taskforcen arbejder helhedsorienteret, hvor hver unges situation vurderes ud fra sociale, psykiske 

og praktiske faktorer. Indsatserne er inspireret af materiale fra Ankestyrelsen, Socialstyrelsen og 

VISO og bygger på tidlige og tværfaglige tilgange, der kræver tæt samarbejde mellem involverede 

aktører. Taskforcen afholder møder hver 14. dag for at sikre løbende opfølgning og hurtige 

justeringer af indsatsen. 

 

De primære opgaver inkluderer blandt andet: 
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 Identifikation og opfølgning på unge i risikogruppen 

 Udarbejdelse af individuelle handleplaner i samarbejde med de unge og deres familier 

 Koordinering mellem myndigheder, skoler og sociale tjenester 

 Tilbud om mentorordninger og rådgivning 

 Støtte til fastholdelse i skole eller job 

 Adgang til fritids- og kulturtilbud 

 Forebyggende workshops og skolebesøg 

 

Der følges løbende op på taskforcens arbejde, progression med de unge og økonomi hvert kvartal. 

Der vil blive udarbejdet et evalueringsdesign, der skal understøtte systematisk opfølgning og skabe 

et grafisk overblik over taskforcens arbejde og effekt for de unge. Evalueringsdesignet skal 

understøtte en kontinuerlig vurdering af indsatsens resultater samt økonomiske konsekvenser og 

bidrage til at justere arbejdet efter behov. 

 

Børne- og Ungdomsudvalget orienteres på BUU-mødet i august med en status, der opsummerer de 

løbende opfølgninger, evalueringer og økonomiske resultater, samt giver et samlet billede af 

taskforcens udvikling og effekt. 

 

Taskforcen forventes at være i drift med møder hver 14. dag fra april 2025. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Taskforcen understøtter kommunens fokus på forebyggelse og tværfagligt samarbejde som 

beskrevet i kommunens politik for børn og unge i udsatte positioner og Børne- og Familieområdets 

fælles langsigtet strategi. Den bidrager desuden til mål i beskæftigelsesplanen og SSP-indsatsen ved 

at styrke sammenhængen mellem sociale, uddannelsesmæssige og kriminalitetsforebyggende tiltag. 

Økonomiske konsekvenser 

Med budgetaftalen for 2025 har Kommunalbestyrelsen bevilliget 1,2 mio. kr. årligt til driften af 

taskforcen. Bevillingen dækker både 2025 og overslagsårene og skal finansiere de løbende 

aktiviteter, herunder indsatser og administration. 

 

Taskforcen har desuden et forebyggende sigte, der forventes at kunne reducere udgifter på 

anbringelsesområdet. En stærkere og mere målrettet indsats over for unge i risikozonen skal 
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forebygge behovet for anbringelser. Dette kan potentielt medføre væsentlige besparelser, idet færre 

unge vil kræve omfattende og kostbare foranstaltninger. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at rammerne for taskforcen godkendes. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-01-2025 

Godkendt.  

 

Fraværende: 

Bente Hedegaard (A) 

 

Bilag: 

1 - 

3726981 

Åben Tids- og procesplan - Taskforce for kriminalitetstruede 

unge 

(10015/25) (H) 

2 - 

3727303 

Åben Indsatskatalog taskforce (10243/25) (H) 
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